



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo de Licitação	000003 / 2016
Modalidade	Pregão
Data da Abertura da Licitação	01/02/2016
Objetivo da Licitação	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GILBERTO RAMBO
PREGOEIRO

ABITECK COM DE ELETROMESTICOS E INFORM				14.890.558/0001-02		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	069	28,00	7443 - BROTHER DCP - J1 40 W(10 PRETO, 6 AMARELO, 6 VERMELHO E 6 AZUL)	UN	80,00000	2.240,00
0000	072	20,00	7446 - PEN DRIVE DE 8 GB	UN	23,50000	470,00
0000	077	8,00	7451 - CARTUCHO ORIGINAL HP 3920 Nº 21B (5 PRETO) E Nº 22 (3 COLORIDO)	UN	73,20000	585,60
0000	078	20,00	7452 - TONER ORIGINAL RICOH AF MB 1900	UN	160,00000	3.200,00
0000	079	3,00	7453 - TONER ORIGINAL LEXMARK E120	UN	272,20000	816,60
0000	096	6,00	7470 - HP DESKJET 1000 122 (3 PRETO E 3 COLORIDO)	UN	53,00000	318,00
0000	113	6,00	7487 - TONER CB-435/436/285-A	UN	52,00000	312,00
0000	114	12,00	7488 - TONER ORIGINAL CB-435/436/285-A	UN	172,00000	2.064,00
0000	115	12,00	7489 - TONER CF 280/CE 505A	UN	60,00000	720,00
				Total		10.726,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICIPIO DE SAO MARTINHO****MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

Processo de Licitação	000003 / 2016
Modalidade	Pregão
Data da Abertura da Licitação	01/02/2016
Objetivo da Licitação	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GILBERTO RAMBO
PREGOEIRO

CRISTIANO DUARTE				14.480.526/0001-20		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	10,00	7374 - ESTOJO DE CANETINHAS HIDROCOR COM 12 UNIDADES	UN	3,49000	34,90
0000	018	10,00	7391 - CARTOLINA BRANCA 50X66 MM	UN	0,55000	5,50
0000	019	15,00	7392 - CARTOLINA COLORIDA 500X650 MM	UN	0,55000	8,25
0000	021	5,00	7394 - CAIXA DE GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADOS COM 5.000 UNIDADES	UN	3,19000	15,95
0000	023	4,00	7396 - PINCEL ATOMICO PILOT COLOR 850, CX C/12 UN (1 CX PRETA, 1 VERMELHA, 1 AZUL E 1 VERDE)	UN	44,06000	176,24
0000	026	35,00	7399 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	17,95000	628,25
0000	033	5,00	7406 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM NA COR DAPELE	UN	14,10000	70,50
0000	034	1,00	7408 - CANETA PONTA GROSSA COR PRETA KILOMETRICA 100 1.0M COM 50 UNIDADES	UN	52,90000	52,90
0000	038	4,00	7412 - CANETA PONTA GROSSA COR AZUL, KILOMETRICA 100 1.0M COM 50 UNIDADES	UN	52,90000	211,60
0000	071	3,00	7445 - LAPIS PRETO COM 144 UNIDADES	UN	30,43000	91,29
0000	075	15,00	7449 - CADERNOS DE CAPA DURA GRANDE COM 98 FOLHAS	UN	4,59000	68,85
0000	080	1,00	7454 - CANETINHAS P/ ESCREVER EM CDS (PERMANENTE) NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	20,36000	20,36



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo de Licitação		000003 / 2016			
Modalidade		Pregão			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 081	1,00 7455 - CANETINHAS P/ ESCREVER EM CDS (PERMANENTE) NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	20,36000	20,36	
0000 082	1,00 7456 - CANETINHAS P/ ESCREVER EM CDS (PERMANENTE) NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	20,36000	20,36	
0000 084	20,00 7458 - CD'S RW	UN	1,70000	34,00	
0000 085	20,00 7459 - DVD'S RW	UN	1,70000	34,00	
0000 101	10,00 7475 - BOLA DE VOLEI OFICIAL, COSTURADA COM 18 GOMOS CONFECIONADA COM MICROFIBRA VFC 7000, GOMOS COM ENCHIMENTO INTERNO	UN	212,00000	2.120,00	
0000 102	10,00 7476 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO INFANTIL (SUB 13) MATRIZADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC	UN	97,90000	979,00	
0000 109	10,00 7483 - ARQUIVO DE AZ GRANDE	UN	10,99000	109,90	
0000 116	80,00 7490 - ARQUIVOS REGISTRADORES A-Z	UN	10,99000	879,20	
Total				5.581,41	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo de Licitação	000003 / 2016
Modalidade	Pregão
Data da Abertura da Licitação	01/02/2016
Objetivo da Licitação	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GILBERTO RAMBO
PREGOEIRO

GABRIELA TORRES RAUBER				08.829.940/0001-08		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	003	30,00	7376 - CAIXA DE GIZ DE CERA CURTO COM 12 UNIDADES	UN	2,04000	61,20
0000	022	50,00	7395 - MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES, 180 GR (6.34 OZ)	UN	3,08000	154,00
0000	025	14,00	7398 - TNT ROLO DE 50 M (2 VERDE, 2 VERMELHO, 2 BRANCO, 2 AMARELO, 2 LARANJA, 2 ROSA PINK, 2 PRETO)	UN	71,00000	994,00
0000	030	10,00	7403 - CARTOLINA BRANCA 96X66 MM	UN	1,88000	18,80
0000	032	45,00	7405 - COLA LAVÁVEL, Não TÓXICA DE 35 GRAMAS	UN	1,04000	46,80
0000	035	70,00	7409 - ROLO DE FITA CREPE LARGA 48MM X 50 MM NA COR BRANCA	UN	9,90000	693,00
0000	037	45,00	7411 - ROLO DE FITA DUREX ESTREITA 12MM X 50M	UN	0,98000	44,10
0000	039	60,00	7413 - PINCEL CABODE MADEIRA Nº 012	UN	3,48000	208,80
0000	040	3,00	7414 - OFÍCIO A2 COM 5.000 FOLHAS	UN	230,00000	690,00
0000	043	26,00	7417 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO 5,50 ML QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES AZUL	UN	48,00000	1.248,00
0000	044	26,00	7418 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO 5,50 ML QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES VERMELHA	UN	48,00000	1.248,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICIPIO DE SAO MARTINHO****MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

Processo de Licitação		000003 / 2016			
Modalidade		Pregão			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 045	26,00 7419 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO 5,50 ML QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES PRETA	UN	48,00000	1.248,00	
0000 048	20,00 7422 - PASTA DE PLÁSTICO COM ABA ELASTICA TAMANHO OFICIO (GRANDE 55MM)	UN	4,38000	87,60	
0000 074	10,00 7448 - PERCEVEJOS LATONADOS	UN	1,85000	18,50	
0000 076	30,00 7450 - PAPEL CARTÃO A4 180 G/M² PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR BRANCA	UN	6,00000	180,00	
0000 083	20,00 7457 - REGUAS DE 30 CM	UN	0,69000	13,80	
0000 086	10,00 7460 - PAPEL DOBRADURA NA COR ROSA	UN	0,33000	3,30	
0000 087	10,00 7461 - PAPEL DOBRADURA NA COR AZUL CLARO	UN	0,33000	3,30	
0000 088	10,00 7462 - PAPEL DOBRADURA NA COR AZUL MARINHO	UN	0,33000	3,30	
0000 089	10,00 7463 - PAPEL DOBRADURA NA COR VERDE CLARO	UN	0,33000	3,30	
0000 090	10,00 7464 - PAPEL DOBRADURA NA COR VERDE ESCURO	UN	0,33000	3,30	
0000 091	10,00 7465 - PAPEL DOBRADURA NA COR MARROM	UN	0,33000	3,30	
0000 092	10,00 7466 - PAPEL DOBRADURA NA COR LARANJA	UN	0,33000	3,30	
0000 093	10,00 7467 - PAPEL DOBRADURA NA COR VERMELHO	UN	0,33000	3,30	
0000 094	10,00 7468 - PAPEL DOBRADURA NA COR AMARELO	UN	0,33000	3,30	
0000 095	10,00 7469 - PAPEL DOBRADURA NA COR PRETA	UN	0,33000	3,30	
0000 097	55,00 7471 - TIRAS DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 100 ML, COM 100 UNIDADES CADA TIRA	UN	4,40000	242,00	
0000 098	80,00 7472 - PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 85 CM X 90 CM	UN	0,90000	72,00	
0000 099	25,00 7473 - BORRACHAS BRANCA COM 40 UNIDADES DE CAIXA	UN	8,00000	200,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo de Licitação		000003 / 2016			
Modalidade		Pregão			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 100	15,00 7474 - TIRAS DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML, COM 100 UNIDADES CADA TIRA	UN	2,40000	36,00	
0000 104	15,00 7478 - BOLAS DE EVA INFANTIL (SUB 13)	UN	36,00000	540,00	
0000 108	5,00 7482 - GRAMPEADOR MÉDIO	UN	13,98000	69,90	
0000 110	10,00 7484 - BOBINA DE PLÁSTICO DE 5 KG	UN	11,90000	119,00	
			Total	8.266,50	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo de Licitação	000003 / 2016
Modalidade	Pregão
Data da Abertura da Licitação	01/02/2016
Objetivo da Licitação	AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GILBERTO RAMBO
PREGOEIRO

LEANDRO STRINGARI - ME				21.681.063/0001-20		
Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	002	20,00	7375 - CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE PONTA GROSSA COM 12 UNIDADES	UN	3,30000	66,00
0000	004	10,00	7377 - TESOURA PEQUENA SEM PONTA DE AÇO INOX	UN	1,40000	14,00
0000	005	20,00	7378 - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UN	14,00000	280,00
0000	006	4,00	7379 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM NA COR VERDE ESCURO	UN	13,99000	55,96
0000	007	4,00	7380 - FOLHA DE E.V.A 40 X 60 MM NA COR VERMELHO	UN	13,99000	55,96
0000	008	2,00	7381 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM COR LILÁS	UN	13,99000	27,98
0000	009	2,00	7382 - FOLHA DE E.V.A 40X60 COR AZUL MARINHO	UN	13,99000	27,98
0000	010	2,00	7383 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM AZUL CLARO	UN	13,99000	27,98
0000	011	2,00	7384 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM NA COR AMARELO	UN	13,99000	27,98
0000	012	2,00	7385 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM NA COR LARANJA	UN	13,99000	27,98
0000	013	2,00	7386 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM NA COR PRETA	UN	13,99000	27,98
0000	014	2,00	7387 - FOLHA DE E.V.A 40X60 NA COR VERDE CLARO	UN	13,99000	27,98

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICIPIO DE SAO MARTINHO****MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS**

Processo de Licitação		000003 / 2016			
Modalidade		Pregão			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 015	3,00 7388 - FOLHA DE E.V.A 40X60 MM NA COR BRANCA	UN	13,99000	41,97	
0000 016	2,00 7389 - FOLHA E.V.A 40X60 MM NA COR MARROM	UN	13,99000	27,98	
0000 017	2,00 7390 - FOLHA DE E.V.A E.V.A 40X60 MM NA COR ROSA	UN	13,99000	27,98	
0000 020	20,00 7393 - TESOURA GRANDE OFFICE 21 CM, LAMINA DE 1,8 MM DE AÇO	UN	4,95000	99,00	
0000 024	4,00 7397 - COLA BRANCA Não TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO DE 1KG (TENAZ)	UN	16,00000	64,00	
0000 027	56,00 7400 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA RECARREGÁVEL 5,50 ML	UN	3,10000	173,60	
0000 028	70,00 7401 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA RECARREGÁVEL 5,50 ML	UN	3,10000	217,00	
0000 029	56,00 7402 - CANETÃO PARA QUADRO BRANCO DE COR AZUL RECARREGÁVEL 5,50 ML	UN	3,10000	173,60	
0000 031	20,00 7404 - COLA LAVÁVEL, Não TÓXICA DE 110 GRAMAS	UN	1,70000	34,00	
0000 036	43,00 7410 - ROLO DE FITA LARGA TRANSPARENTE 48 MM X 45M	UN	2,70000	116,10	
0000 041	25,00 7415 - ESTOJO DE PILHAS AAA COM 4 UNIDADES (PALITO)	UN	4,50000	112,50	
0000 042	15,00 7416 - ESTOJO DE PILHAS AA COM 4 UNIDADES (MÉDIA)	UN	4,50000	67,50	
0000 046	5,00 7420 - ROLO DE PAPEL PARDO 80G, 1,20 CM E 100 M	UN	91,00000	455,00	
0000 047	30,00 7421 - CORRETIVO A BASE DA ÁGUA	UN	2,18000	65,40	
0000 049	10,00 7423 - PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA TAMANHO OFÍCIO (MÉDIA 20MM)	UN	2,40000	24,00	
0000 050	2,00 7424 - PASTAS SUSPENSAS	UN	62,00000	124,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo de Licitação		000003 / 2016			
Modalidade		Pregão			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 051	5,00 7425 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML DA COR MARROM	UN	15,90000	79,50	
0000 053	3,00 7427 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR BRANCA	UN	15,90000	47,70	
0000 054	4,00 7428 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR AMARELA	UN	15,90000	63,60	
0000 055	9,00 7429 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR VERMELHA	UN	15,90000	143,10	
0000 056	5,00 7430 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR VERDE LIMÃO	UN	15,90000	79,50	
0000 057	9,00 7431 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR VERDE ESCURO	UN	15,90000	143,10	
0000 058	3,00 7432 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR AZUL CLARO	UN	15,90000	47,70	
0000 059	2,00 7433 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR AZUL ESCURO	UN	15,90000	31,80	
0000 060	5,00 7434 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR ROSA	UN	15,90000	79,50	
0000 061	5,00 7435 - CAIXA COM 6 UNIDADES DE TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML NA COR LILÁS	UN	15,90000	79,50	
0000 062	20,00 7436 - CARTOPLEX 50X66 MM NA COR VERDE	UN	0,80000	16,00	
0000 063	20,00 7437 - CARTOPLEX 50X66 MM NA COR AMARELA	UN	0,80000	16,00	
0000 064	20,00 7438 - CARTOPLEX 50X66 MM NA COR VERMELHA	UN	0,80000	16,00	
0000 065	20,00 7439 - CARTOPLEX 50X66 MM NA COR LARANJA	UN	0,80000	16,00	
0000 066	20,00 7440 - CARTOPLEX 50X66 MM NA COR ROSA	UN	0,80000	16,00	
0000 067	20,00 7441 - CARTOPLEX 50X66 MM NA COR PRETO	UN	0,80000	16,00	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Processo de Licitação		000003 / 2016			
Modalidade		Pregão			
Data da Abertura da Licitação		01/02/2016			
0000 068	20,00 7442 - CARTOPLEX 50X66 MM NA COR AZUL	UN	0,80000	16,00	
0000 070	6,00 7444 - PASTA CATÁLOGO COM 100 FOLHAS	UN	13,00000	78,00	
0000 105	2,00 7479 - ROLO PAPEL DE PRESENTE C/50M, ESTAMPADO	UN	40,00000	80,00	
0000 106	15,00 7480 - BASTÃO FINO DE COLA QUENTE (PISTOLA PEQUENA)	UN	24,00000	360,00	
0000 107	10,00 7481 - BASTÃO GROSSO DE COLA QUENTE (PISTOLA GRANDE)	UN	24,00000	240,00	
0000 111	8,00 7485 - CAIXA DE CLIPS Nº 04, 500 G	UN	7,60000	60,80	
0000 112	4,00 7486 - CAIXA DE CLIPS Nº 08, 500 G	UN	7,60000	30,40	
0000 117	2,00 7077 - CLIPS Nº 3	UN	1,70000	3,40	
0000 118	3,00 3292 - GRAMPOS 26/6 COBREADOS C/5000 UNIDADES	UN	3,20000	9,60	
Total			4.260,61		

SAO MARTINHO, EM 19 de Fevereiro de 2016